[image: image1.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ  АДМИНИСТРАЦИЕЗЛЭН TÖРОЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.11.2021 года                                                                                              № 2
п. Балезино

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» обязаны представлять  сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  статьями 8, 8.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Главы Удмуртской Республики от 27 августа 2014 года № 262 «О Перечне должностей государственной гражданской службы Удмуртской Республики, при замещении которых государственные гражданские служащие Удмуртской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», письмом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 25 декабря 2014 года № 18-0/10/В-8980 «О проведении федеральными государственными органами оценки коррупционных рисков»,   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Руководителям структурных подразделений Администрации  муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»,   наделенных статусом юридического лица, руководителям муниципальных учреждений, подведомственных  Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», утвердить перечни конкретных должностей муниципальной службы в соответствующих структурных подразделениях и муниципальных учреждениях, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. Настоящее Постановление  вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования                              Ю.В.Новойдарский

Исп. Шибанова Л.М.
Утвержден
постановлением Главы муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район
 Удмуртской Республики»
от 23.11.2021  года № 2
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1.Должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», относящиеся к высшей группе должностей муниципальной службы  категории «руководители»:

-Первый заместитель главы Администрации;

-заместитель главы Администрации;
-руководитель аппарата;

-начальник управления, наделенного правами юридического лица.
2.Должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», относящиеся к главной группе должностей муниципальной службы  категории «руководители»:

-начальник  Управления;
-заместитель начальника управления, наделенного правами юридического лица;

-заместитель начальника Управления;

-начальник отдела.
3.Должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», относящиеся к ведущей группе должностей муниципальной службы  категории «руководители»:

-начальник отдела в Управлении;
-заместитель  начальника отдела;
-начальник сектора.
4. Должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», относящиеся к ведущей группе должностей муниципальной службы  категории «помощники»:

- Помощник главы муниципального образования.
5.Должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», относящиеся к старшей группе должностей муниципальной службы  категории «специалисты»:

-Главный специалист-эксперт;
-ведущий специалист-эксперт;
-специалист-эксперт;
-старший специалист.